DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT - 2013

Nome : ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DO STJ
CNPJ :26.989.335/0001-78
Folha :1

(+) RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Receitas de Associados
Receitas de Associados
Receitas de Servigos
Receitas - Xerox
Receitas - Convénios
Receitas - Sede Social
Receitas - Patrocinios
Receitas - Festa Junina
Receitas - Patrocinios Futebol
Receitas - Souvenir
RECEITAS - CUSTAS JUDICIAIS

(-) DEDUCOES DA RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Impostos e Contribui¢Ges sobre Receita Operacional
(-) COFINS
(-) IsS

(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

(-) CUSTO DOS PRODUTOS OU MERCADORIAS VENDIDAS E SERVICOS PRESTADOS
(=) SUPERAVIT OPERACIONAL BRUTO

(-) DESPESA OPERACIONAL

Despesas Administrativas
Despesas Administrativas
Despesas com Pessoal

Despesas Financeiras
Despesas Financeiras

Receitas Financeiras
Receitas Financeiras

(=) DEFICIT OPERACIONAL LIQUIDO

(+/-) OUTRAS RECEITAS E OUTRAS DESPESAS

(=) DEFICIT ANTES DAS PROVISOES PARA CSLL E IR

(-) PROVISOES PARA CSLL E IR
(=) DEFICIT ANTES DAS PARTICIPACOES

(-) PARTICIPACOES
(=) DEFICIT LIQUIDO DO PERIODO

31/12/2013

1.422.532,31

1.069.170,49
1.069.170,49
353.361,82
55.994,75
101.460,61
136.717,29
13.500,00
17.180,00
5.561,25
3.459,56
19.498,36

(783,33)
(783,33)
(298,71)
(484,62)

1.421.748,98

0,00
1.421.748,98

(1.692.009,79)
(1.390.916,69)
(766.370,29)
(624.546,40)
(307.803,36)
(307.803,36)
6.710,26
6.710,26

(270.260,81)

0,00

(270.260,81)

0,00
(270.260,81)

0,00

(270.260,81)

Reconhecemos a exatiddo da presente Demonstracdo do Superavit ou Deficit, apresentando um deficit de R$ 270.260,81 (duzentos e setenta mil, duzentos e
sessenta reais , oitenta e um centavos), estando de acordo com os documentos entregues a contabilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela exatidéo,
veracidade e idoneidade dos documentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou com elementos,

dados e comprovantes fornecidos pela empresa/entidade.

BRASILIA-DF, 31 de Dezembro de 2013

CARDOSO & CARDOSO ASSESSORIA CONTABIL
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DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT - 2013

Nome : ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DO STJ
CNPJ :26.989.335/0001-78
Folha :2
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